



AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO NORTE

CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN FINANCIERA

Fecha 04/07/2025

Requerimiento: Dirección General de Servicios Públicos

Yo, Licda. Hilda Jeovani Rosado, en mi calidad de Directora Financiera del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte (ASDN).

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2025 y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período de JULIO - SEPTIEMBRE para la contratación que se especifica a continuación:

| ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA SER UTILIZADOS EN LAS TRES (03) FUNERARIAS MUNICIPALES. FUNERARIA JESÚS ES MI PASTOR, FUNERARIA ESPIRITU SANTO Y FUNERARIA SAN FELIPE. |          |                       |                                     |          |      |                 |           |          |           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------------|-------------------------------------|----------|------|-----------------|-----------|----------|-----------|
| No.                                                                                                                                                                | Codigo   | CUENTA PRESUPUESTARIA | Detalle                             | Cantidad | U/M  | PRECIO UNITARIO | SUB-TOTAL | ITBIS    | Monto     |
| 1                                                                                                                                                                  | 12352501 | 2.3.7.2.99            | GALOSNES DE FORMOL                  | 12       | UD.  | 4,060.00        | 48,720.00 | 8,769.60 | 57,489.60 |
| 2                                                                                                                                                                  | 11121802 | 2.3.1.3.02            | ROLLO DE ALGODÓN                    | 15       | UD.  | 400.00          | 6,000.00  | 1,080.00 | 7,080.00  |
| 3                                                                                                                                                                  | 53131620 | 2.3.7.2.03            | PERFUMES, E2 DE HOMBRE Y 2 DE MUJER | 8        | UD.  | 3,320.00        | 26,560.00 | 4,780.80 | 31,340.80 |
| 4                                                                                                                                                                  | 10151802 | 2.6.7.9.01            | GALÓN DE VAINILLA                   | 10       | GAL. | 236.00          | 2,360.00  | 424.80   | 2,784.80  |
| 5                                                                                                                                                                  | 51102710 | 2.3.4.1.01            | GALOSNES DE ALCAHOL                 | 8        | GAL. | 1,600.00        | 12,800.00 | 2,304.00 | 15,104.00 |
| 6                                                                                                                                                                  | 27111502 | 2.3.6.3.04            | PAQUETE DE RASURADORA               | 7        | UD.  | 975.00          | 6,825.00  | 1,228.50 | 8,053.50  |
| 7                                                                                                                                                                  | 53131608 | 2.3.7.2.03            | GALÓN DE JABÓN ANTIBACTERIAL        | 6        | GAL. | 210.00          | 1,260.00  | 226.80   | 1,486.80  |
| 8                                                                                                                                                                  | 51241225 | 2.3.4.1.01            | CAJA DE ALCANFOR                    | 5        | CAJ. | 450.00          | 2,250.00  | 405.00   | 2,655.00  |
| 9                                                                                                                                                                  | 12352310 | 2.3.7.2.99            | SILICÓN TRANSPARENTES               | 12       | UD.  | 1,650.00        | 19,800.00 | 3,564.00 | 23,364.00 |
| 10                                                                                                                                                                 | 42142609 | 2.3.9.3.01            | CAJA DE JERINGAS 60CC,25CC,10CC     | 25       | CAJ. | 605.00          | 15,125.00 | 2,722.50 | 17,847.50 |
| 11                                                                                                                                                                 | 42261507 | 2.3.9.3.01            | ROLLO DE HILO GRUESO                | 6        | UD.  | 438.00          | 2,628.00  | 473.04   | 3,101.04  |
| 12                                                                                                                                                                 | 42132205 | 2.3.9.3.01            | CAJAS DE GUANTES ESTÉRIL            | 15       | UD.  | 450.00          | 6,750.00  | 1,215.00 | 7,965.00  |
| 13                                                                                                                                                                 | 11101518 | 2.3.634.01            | POLVO COMPACTO                      | 12       | UD.  | 210.00          | 2,520.00  | 453.60   | 2,973.60  |
| 14                                                                                                                                                                 | 12352104 | 2.3.7.2.99            | GALONES DE VERRÓN                   | 3        | UD.  | 395.00          | 1,185.00  | 213.30   | 1,398.30  |
| 15                                                                                                                                                                 | 42211804 | 2.3.9.1.02            | PEINE                               | 3        | UD.  | 80.00           | 240.00    | 43.20    | 283.20    |
| 16                                                                                                                                                                 | 42181503 | 2.3.7.2.03            | POTE DE GELATINA DE PEINAR          | 6        | UD.  | 175.00          | 1,050.00  | 189.00   | 1,239.00  |
| 17                                                                                                                                                                 | 53131604 | 2.3.9.1.02            | CEPILLO DE PEINAR                   | 3        | UD.  | 110.00          | 330.00    | 59.40    | 389.40    |
| 18                                                                                                                                                                 | 11101518 | 2.3.6.4.01            | POLVO BLANCO TALCO                  | 12       | UD.  | 225.00          | 2,700.00  | 486.00   | 3,186.00  |
| 19                                                                                                                                                                 | 11161504 | 2.3.2.1.01            | ROLLO DE HILO NEGRO Y MARRON        | 6        | UD.  | 210.00          | 1,260.00  | 226.80   | 1,486.80  |
| 20                                                                                                                                                                 | 44121706 | 2.3.9.2.01            | LAPIZ DE CEJAS                      | 12       | UD.  | 51.00           | 612.00    | 110.16   | 722.16    |
| 21                                                                                                                                                                 | 52152002 | 2.3.9.5.01            | PONCHERA PLÁSTICA GRANDE            | 3        | UD.  | 764.45          | 2,293.35  | 412.80   | 2,706.15  |
| 22                                                                                                                                                                 | 42121618 | 2.3.9.2.01            | TIJERA GRANDE                       | 3        | UD.  | 260.01          | 780.03    | 140.41   | 920.44    |
| 23                                                                                                                                                                 | 52121704 | 2.3.2.2.01            | PAQUETE DE TOALLAS PEQUEÑA          | 9        | UD   | 260.00          | 2,340.02  | 421.20   | 2,761.22  |
| 24                                                                                                                                                                 | 42131606 | 2.3.9.3.01            | CAJA DE MASCARILLAS DESECHABLES     | 9        | UD   | 350.00          | 3,150.00  | 567.00   | 3,717.00  |
| 25                                                                                                                                                                 | 27111701 | 2.3.6.3.04            | DESTORNILLADOR PLANO                | 6        | UD   | 550.00          | 3,300.00  | 594.00   | 3,894.00  |
| 26                                                                                                                                                                 | 27111701 | 2.3.6.3.04            | DESTORNILLADOR ESTRIA               | 6        | UD   | 540.00          | 3,240.00  | 583.20   | 3,823.20  |
| 27                                                                                                                                                                 | 40101604 | 2.3.9.8.01            | ABANICO                             | 2        | UD   | 9,800.00        | 19,600.00 | 3,528.00 | 23,128.00 |
| 28                                                                                                                                                                 | 24111507 | 2.3.9.8.02            | BOLSO DE HERRAMIENTAS               | 3        | UD   | 3,205.20        | 9,615.60  | 1,730.81 | 11,346.41 |





|    |          |            |                              |   |    |        |          |           |            |
|----|----------|------------|------------------------------|---|----|--------|----------|-----------|------------|
| 29 | 42131509 | 2.3.9.3.01 | PAQUE DE BATAS (DESECHABLES) | 6 | UD | 268.00 | 1,608.00 | 289.44    | 1,897.44   |
| 30 | 31201512 | 2.3.9.2.01 | CINTA TRANSPARENTE GRANDE    | 6 | UD | 80.00  | 480.00   | 86.40     | 566.40     |
|    |          |            |                              |   |    |        |          | SUB-TOTAL | 207,382.00 |
|    |          |            |                              |   |    |        |          | ITBIS     | 37,328.76  |
|    |          |            |                              |   |    |        |          | GENERAL   | 244,710.76 |

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS DIEZ PESOS DOMINICANOS CON 76/100 (RD\$ 244,710.76)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Por Debajo Del Umbral**, y para que conste firmo la presente  
Certificación.

Atentamente,

Licda. Hilda Jeovani Rosado,  
Directora Financiera.



LM

